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praktiserende læger steg fra 5,28 pr. indbyg- 
ger i 1985 til 5,66 i 1986. Samtidig har amter- 
ne reduceret antallet af alment praktiserende, 
læger fra 2.910 til 2.898. Amtsrådsforeningen 
skal i den forbindelse erindre om, at loven 
ikke indeholdt nogen sanktionsmuligheder. 
over for de alment praktiserende læger. Der 
har altså heller ikke vist sig den fornødne 
vilje i regering og Folketing til at bremse ud- 
giftsvæksten på dette område. 

Amtsrådsforeningen må ligeledes konstate- 
re, at den største realvækst i 1987 tilsynela- 
dende fortsat må forventes inden for sygesik- 
ringen, herunder navnlig udgifter til medicin. 
På trods af indenrigsministerens aftale med 
Danmarks Apotekerforening om medicinpri- 
ser for 1987 (ifølge ministeriets beregninger 
et fald på 2,7 pet.) viser opgørelser fra amter- I 
ne, at man nu forventer en vækst i medicin- 
udgifterne på 10 pct. 

Amtsrådsforeningen er villig til at fortsæt- 
te det frivillige budgetsamarbejde. Amtsråds- 
foreningen har allerede i vedlagte henvendel- 
se af 14. maj 1987 til regeringen tilkendegi- ~ 
vet, 
at Amtsrådsforeningen vil acceptere og 

medvirke til, at amternes udgiftsniveau 
for 1988 fastholdes på det i 1987 konsta- 
terede aktivitetsniveau, 

, at bloktilskuddene som forudsat afskaffes i 
1988, hvorved staten opnår en besparelse 
på statsbudgettet på 11,5 mia. kr., 

at amternes udskrivningsprocent i realiteten 
begrænses til kun at stige med 3,1 pet. i 
gennemsnit, idet herved bemærkes, at 
skatteværdien af bloktilskud på 11,5 mia. 
kr. svarer til 3,4 procentpoint, 

at det resterende bloktilskud på 2 mia. kr. i 
1988 i givet fald skal forhøjes med 600 
mill. kr. til 2,6 mia. kr., selv om Amts- 
rådsforeningens opgørelse viser, at der 
mangler 865 mill. kr., 

at bloktilskudsbeskæringen i 1987 på 1 mia. 
kr. tilbageføres, således at amterne her- 
ved kan finansiere den pris- og lønstig- 
ning, der finder sted i 1987 udover den 
af regeringen i maj 1986 udmeldte vækst, 

at deponeringsafgiften for 1987 og fremover 
afskaffes, og 

at regeringen erkender, at amternes skatte- 
procenter i 1989 yderligere vil stige med 
0,3-0,4 procentpoint som følge af, at 
1988-udgifter finansieres ved november- 

afregningen af indkomstskat vedrørende 
1987. 

Åmtsrådsforeningen skal henlede Folketin- 
gets opmærksomhed på, at amterne kan hol- 
de uændret skat i 1988 og har kunnet holde 
uændret skat siden 1980, såfremt regeringen 
ikke havde indført en konjunkturregulering 
af amternes indtægter. Siden 1980 er amter- 
nes bloktilskud blevet beskåret med mindst 4 
mia. kr. Regeringen lovede i forbindelse med 
behandlingen af bloktilskudslovgivningen i 
1986 at afskaffe konjunkturreguleringen. Pro- 
blemerne med fastholdelse af amternes ud- 
skrivningsprocenter for 1988 skyldes derfor 
alene, at regeringen genindfører konjunktur- 
reguleringen. Formålet synes alene at være at 
opnå en statsfinansiel forbedring. 

De fremsatte lovforslag indebærer, at der i 
1988 vil være rammer både for amternes ind- 
komster og udgifter. Systemet med depone- 
ringsafgifter er nemlig bevaret for 1988. 

Såfremt regeringen fremover finder, at de 
kommunale og amtskommunale udgifter 
bedst styres ved henstillinger og lovindgreb 
vedrørende kommuners og amters indtægter, 
er udgiftsrammestyringen overflødig. 

Amtsrådsforeningen må stærkt fraråde, at 
der genindføres såvel formåls- som ikke-for- 
målsbestemte lånepuljer. De af regeringen 
foreslåede lånepuljer er kosmetiske og kan 
højst opfattes som en erkendelse af, at amter- 
ne ikke vil have mulighed for at finansierere 
deres samlede aktivitet i 1988 uden adgang 
til lånoptagelse. Herved udskyder regeringen 
blot problemerne til 1989. Det er uansvarligt 
og skaber helt uoverskuelige problemer. 

Amtsrådsforeningen skal understrege, at 
lån til sygehusbyggeri og apparatur i et en- 
kelt år, 1988, ikke kan bidrage til nedbringel- 
se af ventelister. Sygehusbyggeri tager flere 
år, og sygehusapparatur må finansieres på 
samme vilkår som andre udgifter. Ventelister 
kan kun afskaffes ved anvendelse af mere 
personale. 

Ifølge forslag til lov om den. kommunale 
og amtskommunale skatteudskrivning i 1988 
fastlægges der i realiteten en skatteprocent 
for hvert enkelt amt på grundlag af den til- 
fældige udskrivningsprocent, der var gælden- 
de året før. Herved fastlåses det enkelte amt 
på et helt vilkårligt grundlag. Indgreb af et- 
årig karakter med skiftende sigte har tidligere 


